LOC N° 176/2011 - SM, Processo Administrativo COPAM n.º 05701/2005/003/2011, concedida em 

05/12/2011, com validade até 05/12/2015.  

Em 03/11/2015 formalizou o processo de Revalidação da Licença de Operação. 

A atividade principal do empreendimento é a “Avicultura de postura”, com o plantel de 

aproximadamente 321.000 (trezentas e vinte e uma mil) aves, sendo seu potencial 

poluidor/degradador geral médio, e seu porte grande, de acordo com a DN COPAM 74/2004, 

classificando o empreendimento como classe 5. Com as modernizações previstas o 

empreendimento passará a ter capacidade de alojamento para 500.000 (quinhentas mil) aves.